平成 22 年９月 21 日

一般社団法人富山県臨床工学技士会

会 員  各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会

 会    長 高道 昭一

event@toyama-ce.gr.jp  血液浄化部長 山下 敬雄

第 43 回 臨床工学研修会のご案内

「透析合併症と薬のお話」

拝啓 初秋の候、当会の活動にご理解ご協力をいただき心より感

謝申し上げます。

透析患者様が数々の合併症で苦しんでおられる姿は皆様良く

ご存知だと思います。「あの患者様の終了時にはこの静注薬」や、

「この検査値だとこの内服薬を処方」等は普段から見慣れている光

景だと思います。今回は代表的な透析合併症である腎性貧血、リ

ン代謝異常、掻痒症に対する薬について、臨床工学技士としての

知識を深めたいと思います。

多数の参加を心よりお待ちしております。          敬具

記

日 時 平成 22 年 10 月 14 日（木） 19：00～20：30

会 場 富山市民病院 ３階 講堂
          富山市今泉北部町２－１

参加費 500 円 （軽食を用意します）

〆 切 10 月 12 日(火) QR コードにて

プログラム

1．腎性貧血について

協和発酵キリン（株） 様

２．リン代謝異常について

 バイエル薬品（株） 様

３．掻痒症について

鳥居薬品（株） 様

[問合わせ先] 北陸中央病院 診療支援科 0766-67-1150 山下

（血液浄化部 山下敬雄、斉藤理恵、島崎哲弥、宮島哲也）

今すぐお申込を!